
 
 

LA RETTRICE 

VISTO        lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 

del 14   maggio 2012, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 19 

maggio 2012, successivamente modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 

2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO  D.M. 27 gennaio 2006, n. 146 in tema di riassetto delle Scuole di 

Specializzazione di area veterinaria; 

VISTA            la Nota MIUR 1929/2009 dell’8 maggio 2009, con la quale è stata autorizzata 

l’istituzione delle Scuole di Specializzazione presso la Facoltà di Medicina 

Veterinaria dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.R. n. 2541/2024 del 26/09/2024. con il quale è stato promulgato il Bando 

di concorso per l'ammissione alle scuole di specializzazione di area 

veterinaria in Patologia e clinica degli animali d’affezione e in Ispezione degli 

Alimenti di Origine Animale Accademico 2024/2025; 

VISTO il D.R. n. 3152/2024, assegnato al Protocollo. generale n. 141027 del 

04/11/2024, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 

concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Patologia e 

clinica degli animali d’affezione A.A. 2024/2025; 

VISTA la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice, 

risultante dai verbali redatti dalla Commissione stessa, prot n. 151579 del 

21/11/2024; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti da parte del responsabile del procedimento 

amministrativo relativo al sopra citato concorso; 

DECRETA 

ART. 1) È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed 

esami, per l’ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione in 

Patologia e Clinica degli Animali d’affezione A.A. 2024/2025:  

 

Prematricola Cognome  Nome 
Punti 

titoli 

Punti 

Prova scritta 

Punteggio  

totale 

29 GERMANO ALESSANDRA 16,25 66,50 82,75 

4 SANTORO VINCENZO 13,85 68,75 82,60 



27 MESSINA GIROLAMO 16,50 63,50 80,00 

43 RIGANO’ FRANCESCO 17,50 61,25 78,75 

30 MINNITI SIMONE 11,85 66,75 78,60 

47 TARANTO CHIARA 9,20 65,75 74,95 

28 FALVO GIULIA 15,75 54,75 70,50 

19 STILO GIUSEPPE 2,25 64,50 66,75 

20 DATTILO MARIANNA 15,50 49,00 64,50 

12 GURRI’ SIMONA 16,25 48,25 64,50 

25 FIORITO LEONARDO 16,25 48,00 64,25 

54 DUCA FRANCESCO 12,25 50,50 62,75 

40 CALLEA LUCA UMBERTO 0,25 61,25 61,50 

37 TORRISI ALESSIO 10,55 49,75 60,30 

6 SIRAGUSA SAMUELE 17,00 42,75 59,75 

46 BELLANTE SALVATORE 10,00 48,50 58,50 

3 PALAZZOLO VINCENZO 14,75 43,75 58,50 

14 CARMICIANO CARMELO 10,00 47,75 57,75 

15 POLICARO MARIANGELA 13,30 42,50 55,80 

17 ANASTASI CRISTINA 7,25 46,25 53,50 

50 LICARI CONCETTA 6,00 44,75 50,75 

41 LA CAVERA MICHELANGELO 6,25 44,25 50,50 

 

42 

 

AMATO 

ANGELO 
GIOACCHINO 

6,50 44,00 50,50 

 

51 

 

ODDONE 

EMANUELA 
MARIA 

3,70 42,75 46,45 

45 AMOROSO SALVINA 0,80 44,75 45,55 

24 VADALA’ RICCARDO 3,20 42,25 45,45 

35 DOLCE CLAUDIA 1,40 43,75 45,15 

53 DATTILO MARIA GRAZIA 0 43,25 43,25 

 

 

ART. 2)  Sono ammessi/e al primo anno di corso della Scuola di Specializzazione in 

Patologia e Clinica degli Animali d’affezione A.A. 2024/2025, secondo la 

graduatoria indicata all’articolo che precede e sino al raggiungimento dei 

posti messi a concorso, i/le seguenti candidati/e: 

 

Posizione Prematricola Cognome 
Nome Punteggio  totale Risultato 

1.  29 GERMANO ALESSANDRA 82,75 AMMESSA/O 

2.  4 SANTORO VINCENZO 82,60 AMMESSA/O 

3.  27 MESSINA GIROLAMO 80,00 AMMESSA/O 

4.  43 RIGANO’ FRANCESCO 78,75 AMMESSA/O 

5.  30 MINNITI SIMONE 78,60 AMMESSA/O 

6.  47 TARANTO CHIARA 74,95 AMMESSA/O 



7.  28 FALVO GIULIA 70,50 AMMESSA/O 

8.  19 STILO GIUSEPPE 66,75 AMMESSA/O 

9.  20 DATTILO MARIANNA 64,50 AMMESSA/O 

10.  12 GURRI’ SIMONA 64,50 AMMESSA/O 

11.  25 FIORITO LEONARDO 64,25 AMMESSA/O 

12.  54 DUCA FRANCESCO 62,75 AMMESSA/O 

13.  40 CALLEA LUCA 
UMBERTO 

61,50 
AMMESSA/O 

14.  37 TORRISI ALESSIO 60,30 AMMESSA/O 

15.  6 SIRAGUSA SAMUELE 59,75 AMMESSA/O 

16.  46 BELLANTE SALVATORE 58,50 AMMESSA/O 

17.  3 PALAZZOLO VINCENZO 58,50 AMMESSA/O 

18.  14 CARMICIANO CARMELO 57,75 AMMESSA/O 

19.  15 POLICARO MARIANGELA 55,80 AMMESSA/O 

20.  17 ANASTASI CRISTINA 53,50 AMMESSA/O 

21.  50 LICARI CONCETTA 50,75 AMMESSA/O 

22.  41 LA CAVERA MICHELANGE
LO 

50,50 
AMMESSA/O 

23.  42 AMATO ANGELO 
GIOACCHINO 

50,50 
AMMESSA/O 

24.  51 ODDONE EMANUELA 
MARIA 

46,45 
AMMESSA/O 

25.  45 AMOROSO SALVINA 45,55 AMMESSA/O 

26.  24 VADALA’ RICCARDO 45,45 IDONEA/O 

27.  35 DOLCE CLAUDIA 45,15 IDONEA/O 

28.  53 DATTILO MARIA 
GRAZIA 

43,25 
IDONEA/O 

 

ART. 3) I posti che si dovessero rendere vacanti saranno ricoperti, nell’ordine, dai 

candidati classificatisi successivamente nella graduatoria di merito di cui 

all’art. 1 che precede. 

 

ART. 4) I vincitori e le vincitrici saranno ammessi con riserva, previo accertamento 

dei requisiti previsti dal bando di concorso. L’Amministrazione potrà disporre 

in ogni momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati che 

non dovessero risultare in possesso dei requisiti prescritti. 

 

          LA RETTRICE 

             Prof.ssa Giovanna Spatari 
                                                                                                                      (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

RPA: Dott.ssa Maria Franzò  


		2024-12-03T22:12:25+0100
	IT
	Pietro Nuccio


		2024-12-05T09:28:25+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2024-12-06T09:19:21+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




